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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Open
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Inf B 1:08.02 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 26-07-2009
Rec Nac Inf A 1:04.70 Ana Margarida Guedes GCVR Loulé 20-07-2014
Rec Nac Juv B 1:03.88 Ines Camacho Fernandes POR Trabzon (TUR) 25-07-2011
Rec Nac Juv A 1:03.14 Ana Rita Francisco SFUAP Coimbra 05-08-1995
Rec Nac Jun16 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Jun17 1:00.95 Sara Freitas Oliveira POR Berlim (GER) 01-08-2002
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC_B-SENF Sen: 1:09.53  /  TAC_B-JUNF Jun: 1:10.94  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 1:15.06  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 1:17.61
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Emilie Beckmann 97 Denmark 59.93 +0,73 800
50m: 27.53 27.53 100m: 59.93 32.40

2. Shauna O Brien 94 University Dublin 1:01.59 +0,66 737
50m: 29.14 29.14 100m: 1:01.59 32.45

3. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:03.51 +0,74 672
50m: 30.89 30.89 100m: 1:03.51 32.62

4. Shir Wasserman 95 Israel 1:04.27 +0,72 648
50m: 29.85 29.85 100m: 1:04.27 34.42

5. Jannah Sonnenschein 96 Mozambique 1:04.45 +0,66 643
50m: 30.16 30.16 100m: 1:04.45 34.29

6. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:04.65 +0,70 637
50m: 29.84 29.84 100m: 1:04.65 34.81

7. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 1:04.74 +0,71 634
50m: 30.75 30.75 100m: 1:04.74 33.99

8. Ana Margarida Guedes 01 Ginasio de Vila Real 1:05.03 +0,66 626
50m: 29.83 29.83 100m: 1:05.03 35.20

9. Bruna Andreia Simoes 01 Vieirense 1:05.46 +0,71 614
50m: 31.99 31.99 100m: 1:05.46 33.47

10. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:05.61 +0,67 609
50m: 30.53 30.53 100m: 1:05.61 35.08

11. Barbara Sofia Barata 97 Alges 1:05.63 +0,71 609
50m: 30.47 30.47 100m: 1:05.63 35.16

12. May Lowy 01 Israel 1:05.65 +0,66 608
50m: 31.00 31.00 100m: 1:05.65 34.65

13. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 1:06.05 +0,73 597
50m: 30.96 30.96 100m: 1:06.05 35.09

14. Gillian J Clark 96 Edinburg University 1:06.08 +0,69 596
50m: 30.90 30.90 100m: 1:06.08 35.18

15. Joana Victorino Henriques 01 Condeixa Clube 1:06.11 +0,64 596
50m: 31.00 31.00 100m: 1:06.11 35.11

16. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 1:06.12 +0,76 595
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.12 34.87

17. Jessica Lloyd 95 Co Manch Aq 1:06.20 +0,77 593
50m: 30.65 30.65 100m: 1:06.20 35.55



Splash Meet Manager, 11.43863 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 23-07-2016 9:16 - Página 2

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Maria Leonor Martins 99 Aquatico Pacense 1:06.35 +0,79 589
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.35 34.86

19. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 1:06.47 +0,75 586
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.47 35.22

20. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 1:06.68 +0,76 580
50m: 30.77 30.77 100m: 1:06.68 35.91

21. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 1:06.78 +0,75 578
50m: 31.07 31.07 100m: 1:06.78 35.71

22. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio de Vila Real 1:07.07 +0,73 570
50m: 31.40 31.40 100m: 1:07.07 35.67

23. Sara Conceicao Peca 99 Ba/Bomcar 1:07.09 +0,80 570
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.09 35.38

24. Maria Margarida Belo 02 Sporting 1:07.22 +0,77 567
50m: 30.99 30.99 100m: 1:07.22 36.23

25. Mariana Fernandes Barbosa 02 Porto 1:07.23 +0,71 566
50m: 31.36 31.36 100m: 1:07.23 35.87

26. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:07.24 +0,84 566
50m: 31.04 31.04 100m: 1:07.24 36.20

27. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 1:07.32 +0,66 564
50m: 30.38 30.38 100m: 1:07.32 36.94

28. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 1:07.33 +0,69 564
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.33 36.12

29. Ana Raquel Graveto 02 Benfica 1:07.58 +0,82 558
50m: 32.02 32.02 100m: 1:07.58 35.56

30. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 1:07.63 +0,69 556
50m: 31.46 31.46 100m: 1:07.63 36.17

31. Filipa Viamonte Fernandes 02 Vitoria/ Olicargo 1:07.77 +0,81 553
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.77 36.13

32. Joana Viegas Bento 99 Natacao de Faro 1:07.81 +0,85 552
50m: 31.62 31.62 100m: 1:07.81 36.19

Ines Pereira Silva 02 Condeixa Clube 1:07.81 +0,82 552
50m: 31.63 31.63 100m: 1:07.81 36.18

34. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:07.93 +0,83 549
50m: 33.04 33.04 100m: 1:07.93 34.89

35. Claudia Isabel Madeira 02 Clube de Vouzela 1:07.94 +0,75 549
50m: 30.62 30.62 100m: 1:07.94 37.32

Carolina Abreu Boulhosa 01 Naval do Funchal 1:07.94 +0,71 549
50m: 31.70 31.70 100m: 1:07.94 36.24

37. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:07.96 +0,72 548
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.96 36.18

38. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 1:08.01 +0,83 547
50m: 31.85 31.85 100m: 1:08.01 36.16
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Leonor Camacho Fernandes 02 Sporting 1:08.07 +0,78 546
50m: 31.52 31.52 100m: 1:08.07 36.55

40. Mariana Sebastiao Mendes 01 Portinado 1:08.12 +0,79 544
50m: 32.00 32.00 100m: 1:08.12 36.12

41. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 1:08.16 +0,80 543
50m: 31.65 31.65 100m: 1:08.16 36.51

Beatriz Costa Tejo 02 Academica de Coimbra 1:08.16 +0,67 543
50m: 31.30 31.30 100m: 1:08.16 36.86

43. Margarida Malheiro Neves 01 Braga 1:08.21 +0,71 542
50m: 32.05 32.05 100m: 1:08.21 36.16

44. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:08.28 +0,74 541
50m: 31.09 31.09 100m: 1:08.28 37.19

45. Carolina Rosa Marcelino 01 Alges 1:08.35 +0,75 539
50m: 30.94 30.94 100m: 1:08.35 37.41

46. Maria Oliveira Paulo 02 Desportivo de Sesimbra 1:08.39 +0,77 538
50m: 31.65 31.65 100m: 1:08.39 36.74

Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraco 1:08.39 +0,89 538
50m: 31.88 31.88 100m: 1:08.39 36.51

48. Mariana Frazao Saraiva 99 Alges 1:08.43 +0,71 537
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.43 36.61

49. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:08.69 +0,67 531
50m: 31.35 31.35 100m: 1:08.69 37.34

50. Sara Silva Marques 01 Aquatico Pacense 1:08.75 +0,85 530
50m: 31.43 31.43 100m: 1:08.75 37.32

51. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:08.97 +0,80 525
50m: 32.09 32.09 100m: 1:08.97 36.88

52. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:09.00 +0,67 524
50m: 31.65 31.65 100m: 1:09.00 37.35

53. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 1:09.14 +0,72 521
50m: 32.32 32.32 100m: 1:09.14 36.82

54. Filipa Inacio Cazeiro 02 Laranjeiro 1:09.34 +0,76 516
50m: 31.84 31.84 100m: 1:09.34 37.50

55. Sara Sofia Alves 01 Columbofila Cantanhedense 1:09.42 +0,72 514
50m: 32.64 32.64 100m: 1:09.42 36.78

56. Eva Fernandes Cardoso 01 Fundacao Beatriz Santos 1:09.59 +0,98 511
50m: 32.87 32.87 100m: 1:09.59 36.72

57. Carina Vlasyuk 02 Sporting 1:09.63 +0,80 510
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.63 37.25

58. Beatriz Rodrigues Oliveira 01 Fafe 1:09.68 +0,81 509
50m: 31.17 31.17 100m: 1:09.68 38.51

59. Ana Sofia Pina 02 O Crasto 1:09.73 +0,87 508
50m: 31.84 31.84 100m: 1:09.73 37.89
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

60. Rita Afonso Belo 02 Benedita 1:09.74 +0,69 507
50m: 32.62 32.62 100m: 1:09.74 37.12

61. Eliana Dirce Lourenco 00 Galitos / Bresimar 1:10.00 +0,68 502
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.00 38.00

62. Mariana Matos Ribeiro 01 Fundacao Beatriz Santos 1:10.26 +0,65 496
50m: 32.31 32.31 100m: 1:10.26 37.95

63. Madalena Ubach Sousa 02 Nucleo Sportinguista Terceira 1:10.41 +0,81 493
50m: 32.41 32.41 100m: 1:10.41 38.00

64. Alice Carmo Lourenco 02 Viana Natacao 1:10.47 +0,76 492
50m: 32.66 32.66 100m: 1:10.47 37.81

65. Mafalda Sofia Dias 01 Naval Setubalense 1:10.57 +0,73 490
50m: 32.87 32.87 100m: 1:10.57 37.70

66. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 1:10.59 +0,75 489
50m: 31.97 31.97 100m: 1:10.59 38.62

67. Ana Cristina Sousa 99 Fluvial Portuense 1:10.74 +0,78 486
50m: 32.86 32.86 100m: 1:10.74 37.88

68. Ana Margarida Branco 01 Alges 1:10.88 +0,73 483
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.88 38.05

69. Joana Nunes Cardeal 02 Academico Viseu 1:10.99 +0,81 481
50m: 32.46 32.46 100m: 1:10.99 38.53

70. Rita Dias Ribeiro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:11.14 +0,73 478
50m: 33.16 33.16 100m: 1:11.14 37.98

71. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:11.18 +0,75 477
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.18 37.94

72. Nina Pinto Ribeiro 02 Foca 1:11.27 +0,79 475
50m: 32.71 32.71 100m: 1:11.27 38.56

73. Raquel Antunes Tremoco 01 Sporting 1:11.33 +0,76 474
50m: 33.04 33.04 100m: 1:11.33 38.29

74. Ana Beatriz Almeida 01 Individual ANCNP 1:11.62 +0,68 468
50m: 32.44 32.44 100m: 1:11.62 39.18

Rita Alexandra Vital 01 Alges 1:11.62 +0,87 468
50m: 32.99 32.99 100m: 1:11.62 38.63

76. Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:11.80 +0,90 465
50m: 32.96 32.96 100m: 1:11.80 38.84

77. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:11.83 +0,69 464
50m: 32.58 32.58 100m: 1:11.83 39.25

78. Daniela Oliveira Rodrigues 02 Natacao de Valongo 1:11.85 +0,68 464
50m: 33.78 33.78 100m: 1:11.85 38.07

79. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:12.14 +0,72 458
50m: 31.85 31.85 100m: 1:12.14 40.29

80. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.18 +0,76 458
50m: 32.72 32.72 100m: 1:12.18 39.46
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

81. Sofia Gales Pinto 01 Colegio SMLamas 1:12.25 +0,79 456
50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.25 38.27

82. Mariana Oliveira Ribeiro 01 Colegio SMLamas 1:12.55 +0,77 451
50m: 32.54 32.54 100m: 1:12.55 40.01

83. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:12.58 +0,72 450
50m: 33.02 33.02 100m: 1:12.58 39.56

84. Carolina Maria Silveiro 01 Laranjeiro 1:12.99 +0,73 442
50m: 33.22 33.22 100m: 1:12.99 39.77

85. Maria Joao Rosado 02 Individual ANDL 1:13.35 +0,81 436
50m: 34.61 34.61 100m: 1:13.35 38.74

86. Constanca Isabel Jose 01 Gualdim Pais 1:13.81 +0,88 428
50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.81 40.51

87. Maria Helena Peres 02 Estarreja 1:14.91 +0,76 409
50m: 33.78 33.78 100m: 1:14.91 41.13

88. Andreia Rodrigues Castro 01 Estarreja 1:15.99 +0,80 392
50m: 35.77 35.77 100m: 1:15.99 40.22

DNS Marharyta Smirnova 98 Energy Standard
DNS Maria Joao Carvalho 02 Portinado

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv B 1:03.88 Ines Camacho Fernandes POR Trabzon (TUR) 25-07-2011
Rec Nac Juv A 1:03.14 Ana Rita Francisco SFUAP Coimbra 05-08-1995

TAC_B-JUVAF Juv A: 1:15.06  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 1:17.61
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Margarida Guedes 01 Ginasio de Vila Real 1:05.03 +0,66 626
50m: 29.83 29.83 100m: 1:05.03 35.20

2. Bruna Andreia Simoes 01 Vieirense 1:05.46 +0,71 614
50m: 31.99 31.99 100m: 1:05.46 33.47

3. Joana Victorino Henriques 01 Condeixa Clube 1:06.11 +0,64 596
50m: 31.00 31.00 100m: 1:06.11 35.11

4. Maria Margarida Belo 02 Sporting 1:07.22 +0,77 567
50m: 30.99 30.99 100m: 1:07.22 36.23

5. Mariana Fernandes Barbosa 02 Porto 1:07.23 +0,71 566
50m: 31.36 31.36 100m: 1:07.23 35.87

6. Ana Raquel Graveto 02 Benfica 1:07.58 +0,82 558
50m: 32.02 32.02 100m: 1:07.58 35.56

7. Filipa Viamonte Fernandes 02 Vitoria/ Olicargo 1:07.77 +0,81 553
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.77 36.13

8. Ines Pereira Silva 02 Condeixa Clube 1:07.81 +0,82 552
50m: 31.63 31.63 100m: 1:07.81 36.18
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. Claudia Isabel Madeira 02 Clube de Vouzela 1:07.94 +0,75 549
50m: 30.62 30.62 100m: 1:07.94 37.32

Carolina Abreu Boulhosa 01 Naval do Funchal 1:07.94 +0,71 549
50m: 31.70 31.70 100m: 1:07.94 36.24

11. Leonor Camacho Fernandes 02 Sporting 1:08.07 +0,78 546
50m: 31.52 31.52 100m: 1:08.07 36.55

12. Mariana Sebastiao Mendes 01 Portinado 1:08.12 +0,79 544
50m: 32.00 32.00 100m: 1:08.12 36.12

13. Beatriz Costa Tejo 02 Academica de Coimbra 1:08.16 +0,67 543
50m: 31.30 31.30 100m: 1:08.16 36.86

14. Margarida Malheiro Neves 01 Braga 1:08.21 +0,71 542
50m: 32.05 32.05 100m: 1:08.21 36.16

15. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:08.28 +0,74 541
50m: 31.09 31.09 100m: 1:08.28 37.19

16. Carolina Rosa Marcelino 01 Alges 1:08.35 +0,75 539
50m: 30.94 30.94 100m: 1:08.35 37.41

17. Maria Oliveira Paulo 02 Desportivo de Sesimbra 1:08.39 +0,77 538
50m: 31.65 31.65 100m: 1:08.39 36.74

18. Sara Silva Marques 01 Aquatico Pacense 1:08.75 +0,85 530
50m: 31.43 31.43 100m: 1:08.75 37.32

19. Filipa Inacio Cazeiro 02 Laranjeiro 1:09.34 +0,76 516
50m: 31.84 31.84 100m: 1:09.34 37.50

20. Sara Sofia Alves 01 Columbofila Cantanhedense 1:09.42 +0,72 514
50m: 32.64 32.64 100m: 1:09.42 36.78

21. Eva Fernandes Cardoso 01 Fundacao Beatriz Santos 1:09.59 +0,98 511
50m: 32.87 32.87 100m: 1:09.59 36.72

22. Carina Vlasyuk 02 Sporting 1:09.63 +0,80 510
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.63 37.25

23. Beatriz Rodrigues Oliveira 01 Fafe 1:09.68 +0,81 509
50m: 31.17 31.17 100m: 1:09.68 38.51

24. Ana Sofia Pina 02 O Crasto 1:09.73 +0,87 508
50m: 31.84 31.84 100m: 1:09.73 37.89

25. Rita Afonso Belo 02 Benedita 1:09.74 +0,69 507
50m: 32.62 32.62 100m: 1:09.74 37.12

26. Mariana Matos Ribeiro 01 Fundacao Beatriz Santos 1:10.26 +0,65 496
50m: 32.31 32.31 100m: 1:10.26 37.95

27. Madalena Ubach Sousa 02 Nucleo Sportinguista Terceira 1:10.41 +0,81 493
50m: 32.41 32.41 100m: 1:10.41 38.00

28. Alice Carmo Lourenco 02 Viana Natacao 1:10.47 +0,76 492
50m: 32.66 32.66 100m: 1:10.47 37.81

29. Mafalda Sofia Dias 01 Naval Setubalense 1:10.57 +0,73 490
50m: 32.87 32.87 100m: 1:10.57 37.70
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

30. Ana Margarida Branco 01 Alges 1:10.88 +0,73 483
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.88 38.05

31. Joana Nunes Cardeal 02 Academico Viseu 1:10.99 +0,81 481
50m: 32.46 32.46 100m: 1:10.99 38.53

32. Rita Dias Ribeiro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:11.14 +0,73 478
50m: 33.16 33.16 100m: 1:11.14 37.98

33. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:11.18 +0,75 477
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.18 37.94

34. Nina Pinto Ribeiro 02 Foca 1:11.27 +0,79 475
50m: 32.71 32.71 100m: 1:11.27 38.56

35. Raquel Antunes Tremoco 01 Sporting 1:11.33 +0,76 474
50m: 33.04 33.04 100m: 1:11.33 38.29

36. Ana Beatriz Almeida 01 Individual ANCNP 1:11.62 +0,68 468
50m: 32.44 32.44 100m: 1:11.62 39.18

Rita Alexandra Vital 01 Alges 1:11.62 +0,87 468
50m: 32.99 32.99 100m: 1:11.62 38.63

38. Daniela Oliveira Rodrigues 02 Natacao de Valongo 1:11.85 +0,68 464
50m: 33.78 33.78 100m: 1:11.85 38.07

39. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:12.14 +0,72 458
50m: 31.85 31.85 100m: 1:12.14 40.29

40. Sofia Gales Pinto 01 Colegio SMLamas 1:12.25 +0,79 456
50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.25 38.27

41. Mariana Oliveira Ribeiro 01 Colegio SMLamas 1:12.55 +0,77 451
50m: 32.54 32.54 100m: 1:12.55 40.01

42. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:12.58 +0,72 450
50m: 33.02 33.02 100m: 1:12.58 39.56

43. Carolina Maria Silveiro 01 Laranjeiro 1:12.99 +0,73 442
50m: 33.22 33.22 100m: 1:12.99 39.77

44. Maria Joao Rosado 02 Individual ANDL 1:13.35 +0,81 436
50m: 34.61 34.61 100m: 1:13.35 38.74

45. Constanca Isabel Jose 01 Gualdim Pais 1:13.81 +0,88 428
50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.81 40.51

46. Maria Helena Peres 02 Estarreja 1:14.91 +0,76 409
50m: 33.78 33.78 100m: 1:14.91 41.13

47. Andreia Rodrigues Castro 01 Estarreja 1:15.99 +0,80 392
50m: 35.77 35.77 100m: 1:15.99 40.22

DNS Maria Joao Carvalho 02 Portinado
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Absolutos
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun16 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009
Rec Nac Jun17 1:00.95 Sara Freitas Oliveira POR Berlim (GER) 01-08-2002
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC_B-SENF Sen: 1:09.53  /  TAC_B-JUNF Jun: 1:10.94

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:03.51 +0,74 672
50m: 30.89 30.89 100m: 1:03.51 32.62

2. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:04.65 +0,70 637
50m: 29.84 29.84 100m: 1:04.65 34.81

3. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 1:04.74 +0,71 634
50m: 30.75 30.75 100m: 1:04.74 33.99

4. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:05.61 +0,67 609
50m: 30.53 30.53 100m: 1:05.61 35.08

5. Barbara Sofia Barata 97 Alges 1:05.63 +0,71 609
50m: 30.47 30.47 100m: 1:05.63 35.16

6. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 1:06.05 +0,73 597
50m: 30.96 30.96 100m: 1:06.05 35.09

7. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 1:06.12 +0,76 595
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.12 34.87

8. Maria Leonor Martins 99 Aquatico Pacense 1:06.35 +0,79 589
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.35 34.86

9. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 1:06.47 +0,75 586
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.47 35.22

10. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 1:06.68 +0,76 580
50m: 30.77 30.77 100m: 1:06.68 35.91

11. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 1:06.78 +0,75 578
50m: 31.07 31.07 100m: 1:06.78 35.71

12. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio de Vila Real 1:07.07 +0,73 570
50m: 31.40 31.40 100m: 1:07.07 35.67

13. Sara Conceicao Peca 99 Ba/Bomcar 1:07.09 +0,80 570
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.09 35.38

14. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:07.24 +0,84 566
50m: 31.04 31.04 100m: 1:07.24 36.20

15. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 1:07.32 +0,66 564
50m: 30.38 30.38 100m: 1:07.32 36.94

16. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 1:07.33 +0,69 564
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.33 36.12

17. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 1:07.63 +0,69 556
50m: 31.46 31.46 100m: 1:07.63 36.17

18. Joana Viegas Bento 99 Natacao de Faro 1:07.81 +0,85 552
50m: 31.62 31.62 100m: 1:07.81 36.19
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:07.93 +0,83 549
50m: 33.04 33.04 100m: 1:07.93 34.89

20. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:07.96 +0,72 548
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.96 36.18

21. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 1:08.01 +0,83 547
50m: 31.85 31.85 100m: 1:08.01 36.16

22. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 1:08.16 +0,80 543
50m: 31.65 31.65 100m: 1:08.16 36.51

23. Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraco 1:08.39 +0,89 538
50m: 31.88 31.88 100m: 1:08.39 36.51

24. Mariana Frazao Saraiva 99 Alges 1:08.43 +0,71 537
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.43 36.61

25. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:08.69 +0,67 531
50m: 31.35 31.35 100m: 1:08.69 37.34

26. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:08.97 +0,80 525
50m: 32.09 32.09 100m: 1:08.97 36.88

27. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:09.00 +0,67 524
50m: 31.65 31.65 100m: 1:09.00 37.35

28. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 1:09.14 +0,72 521
50m: 32.32 32.32 100m: 1:09.14 36.82

29. Eliana Dirce Lourenco 00 Galitos / Bresimar 1:10.00 +0,68 502
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.00 38.00

30. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 1:10.59 +0,75 489
50m: 31.97 31.97 100m: 1:10.59 38.62

31. Ana Cristina Sousa 99 Fluvial Portuense 1:10.74 +0,78 486
50m: 32.86 32.86 100m: 1:10.74 37.88

32. Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:11.80 +0,90 465
50m: 32.96 32.96 100m: 1:11.80 38.84

33. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:11.83 +0,69 464
50m: 32.58 32.58 100m: 1:11.83 39.25

34. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.18 +0,76 458
50m: 32.72 32.72 100m: 1:12.18 39.46
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis B
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv B 1:03.88 Ines Camacho Fernandes POR Trabzon (TUR) 25-07-2011

TAC_B-JUVBF : 1:17.61
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Maria Margarida Belo 02 Sporting 1:07.22 +0,77 567
50m: 30.99 30.99 100m: 1:07.22 36.23

2. Mariana Fernandes Barbosa 02 Porto 1:07.23 +0,71 566
50m: 31.36 31.36 100m: 1:07.23 35.87

3. Ana Raquel Graveto 02 Benfica 1:07.58 +0,82 558
50m: 32.02 32.02 100m: 1:07.58 35.56

4. Filipa Viamonte Fernandes 02 Vitoria/ Olicargo 1:07.77 +0,81 553
50m: 31.64 31.64 100m: 1:07.77 36.13

5. Ines Pereira Silva 02 Condeixa Clube 1:07.81 +0,82 552
50m: 31.63 31.63 100m: 1:07.81 36.18

6. Claudia Isabel Madeira 02 Clube de Vouzela 1:07.94 +0,75 549
50m: 30.62 30.62 100m: 1:07.94 37.32

7. Leonor Camacho Fernandes 02 Sporting 1:08.07 +0,78 546
50m: 31.52 31.52 100m: 1:08.07 36.55

8. Beatriz Costa Tejo 02 Academica de Coimbra 1:08.16 +0,67 543
50m: 31.30 31.30 100m: 1:08.16 36.86

9. Maria Oliveira Paulo 02 Desportivo de Sesimbra 1:08.39 +0,77 538
50m: 31.65 31.65 100m: 1:08.39 36.74

10. Filipa Inacio Cazeiro 02 Laranjeiro 1:09.34 +0,76 516
50m: 31.84 31.84 100m: 1:09.34 37.50

11. Carina Vlasyuk 02 Sporting 1:09.63 +0,80 510
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.63 37.25

12. Ana Sofia Pina 02 O Crasto 1:09.73 +0,87 508
50m: 31.84 31.84 100m: 1:09.73 37.89

13. Rita Afonso Belo 02 Benedita 1:09.74 +0,69 507
50m: 32.62 32.62 100m: 1:09.74 37.12

14. Madalena Ubach Sousa 02 Nucleo Sportinguista Terceira 1:10.41 +0,81 493
50m: 32.41 32.41 100m: 1:10.41 38.00

15. Alice Carmo Lourenco 02 Viana Natacao 1:10.47 +0,76 492
50m: 32.66 32.66 100m: 1:10.47 37.81

16. Joana Nunes Cardeal 02 Academico Viseu 1:10.99 +0,81 481
50m: 32.46 32.46 100m: 1:10.99 38.53

17. Rita Dias Ribeiro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:11.14 +0,73 478
50m: 33.16 33.16 100m: 1:11.14 37.98

18. Nina Pinto Ribeiro 02 Foca 1:11.27 +0,79 475
50m: 32.71 32.71 100m: 1:11.27 38.56
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. Daniela Oliveira Rodrigues 02 Natacao de Valongo 1:11.85 +0,68 464
50m: 33.78 33.78 100m: 1:11.85 38.07

20. Maria Joao Rosado 02 Individual ANDL 1:13.35 +0,81 436
50m: 34.61 34.61 100m: 1:13.35 38.74

21. Maria Helena Peres 02 Estarreja 1:14.91 +0,76 409
50m: 33.78 33.78 100m: 1:14.91 41.13

DNS Maria Joao Carvalho 02 Portinado

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Juvenis A
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Juv A 1:03.14 Ana Rita Francisco SFUAP Coimbra 05-08-1995

TAC_B-JUVAF : 1:15.06
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Margarida Guedes 01 Ginasio de Vila Real 1:05.03 +0,66 626
50m: 29.83 29.83 100m: 1:05.03 35.20

2. Bruna Andreia Simoes 01 Vieirense 1:05.46 +0,71 614
50m: 31.99 31.99 100m: 1:05.46 33.47

3. Joana Victorino Henriques 01 Condeixa Clube 1:06.11 +0,64 596
50m: 31.00 31.00 100m: 1:06.11 35.11

4. Carolina Abreu Boulhosa 01 Naval do Funchal 1:07.94 +0,71 549
50m: 31.70 31.70 100m: 1:07.94 36.24

5. Mariana Sebastiao Mendes 01 Portinado 1:08.12 +0,79 544
50m: 32.00 32.00 100m: 1:08.12 36.12

6. Margarida Malheiro Neves 01 Braga 1:08.21 +0,71 542
50m: 32.05 32.05 100m: 1:08.21 36.16

7. Tatiana Raquel Pombo 01 Nautica do Seixal 1:08.28 +0,74 541
50m: 31.09 31.09 100m: 1:08.28 37.19

8. Carolina Rosa Marcelino 01 Alges 1:08.35 +0,75 539
50m: 30.94 30.94 100m: 1:08.35 37.41

9. Sara Silva Marques 01 Aquatico Pacense 1:08.75 +0,85 530
50m: 31.43 31.43 100m: 1:08.75 37.32

10. Sara Sofia Alves 01 Columbofila Cantanhedense 1:09.42 +0,72 514
50m: 32.64 32.64 100m: 1:09.42 36.78

11. Eva Fernandes Cardoso 01 Fundacao Beatriz Santos 1:09.59 +0,98 511
50m: 32.87 32.87 100m: 1:09.59 36.72

12. Beatriz Rodrigues Oliveira 01 Fafe 1:09.68 +0,81 509
50m: 31.17 31.17 100m: 1:09.68 38.51

13. Mariana Matos Ribeiro 01 Fundacao Beatriz Santos 1:10.26 +0,65 496
50m: 32.31 32.31 100m: 1:10.26 37.95

14. Mafalda Sofia Dias 01 Naval Setubalense 1:10.57 +0,73 490
50m: 32.87 32.87 100m: 1:10.57 37.70
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. Ana Margarida Branco 01 Alges 1:10.88 +0,73 483
50m: 32.83 32.83 100m: 1:10.88 38.05

16. Tatiana Alexandre Cardoso 01 Amadora 1:11.18 +0,75 477
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.18 37.94

17. Raquel Antunes Tremoco 01 Sporting 1:11.33 +0,76 474
50m: 33.04 33.04 100m: 1:11.33 38.29

18. Ana Beatriz Almeida 01 Individual ANCNP 1:11.62 +0,68 468
50m: 32.44 32.44 100m: 1:11.62 39.18

Rita Alexandra Vital 01 Alges 1:11.62 +0,87 468
50m: 32.99 32.99 100m: 1:11.62 38.63

20. Madalena Marques Joaquim 01 Benfica 1:12.14 +0,72 458
50m: 31.85 31.85 100m: 1:12.14 40.29

21. Sofia Gales Pinto 01 Colegio SMLamas 1:12.25 +0,79 456
50m: 33.98 33.98 100m: 1:12.25 38.27

22. Mariana Oliveira Ribeiro 01 Colegio SMLamas 1:12.55 +0,77 451
50m: 32.54 32.54 100m: 1:12.55 40.01

23. Joana Mira Pereira 01 Naval Setubalense 1:12.58 +0,72 450
50m: 33.02 33.02 100m: 1:12.58 39.56

24. Carolina Maria Silveiro 01 Laranjeiro 1:12.99 +0,73 442
50m: 33.22 33.22 100m: 1:12.99 39.77

25. Constanca Isabel Jose 01 Gualdim Pais 1:13.81 +0,88 428
50m: 33.30 33.30 100m: 1:13.81 40.51

26. Andreia Rodrigues Castro 01 Estarreja 1:15.99 +0,80 392
50m: 35.77 35.77 100m: 1:15.99 40.22

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Junior 16
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun16 1:01.48 Sara Francisco Cruz ADBA Faro 20-07-2009

TAC_B-JUNF Jun: 1:10.94
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 1:04.74 +0,71 634
50m: 30.75 30.75 100m: 1:04.74 33.99

2. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 1:06.12 +0,76 595
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.12 34.87

3. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 1:06.78 +0,75 578
50m: 31.07 31.07 100m: 1:06.78 35.71

4. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 1:07.33 +0,69 564
50m: 31.21 31.21 100m: 1:07.33 36.12

5. Beatriz Jong Rosa 00 Desportivo Nacional 1:08.16 +0,80 543
50m: 31.65 31.65 100m: 1:08.16 36.51
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin, Junior 16

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. Daniela Eleuterio Correia 00 Sobral Monte Agraco 1:08.39 +0,89 538
50m: 31.88 31.88 100m: 1:08.39 36.51

7. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 1:09.14 +0,72 521
50m: 32.32 32.32 100m: 1:09.14 36.82

8. Eliana Dirce Lourenco 00 Galitos / Bresimar 1:10.00 +0,68 502
50m: 32.00 32.00 100m: 1:10.00 38.00

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Junior 17
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Jun17 1:00.95 Sara Freitas Oliveira POR Berlim (GER) 01-08-2002

TAC_B-JUNF Jun: 1:10.94
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Maria Leonor Martins 99 Aquatico Pacense 1:06.35 +0,79 589
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.35 34.86

2. Ana Beatriz Martins 99 Famalicao 1:06.68 +0,76 580
50m: 30.77 30.77 100m: 1:06.68 35.91

3. Sara Conceicao Peca 99 Ba/Bomcar 1:07.09 +0,80 570
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.09 35.38

4. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 1:07.24 +0,84 566
50m: 31.04 31.04 100m: 1:07.24 36.20

5. Joana Viegas Bento 99 Natacao de Faro 1:07.81 +0,85 552
50m: 31.62 31.62 100m: 1:07.81 36.19

6. Ana Rita Rodrigues 99 Sporting de Aveiro 1:08.01 +0,83 547
50m: 31.85 31.85 100m: 1:08.01 36.16

7. Mariana Frazao Saraiva 99 Alges 1:08.43 +0,71 537
50m: 31.82 31.82 100m: 1:08.43 36.61

8. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 1:08.97 +0,80 525
50m: 32.09 32.09 100m: 1:08.97 36.88

9. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 1:10.59 +0,75 489
50m: 31.97 31.97 100m: 1:10.59 38.62

10. Ana Cristina Sousa 99 Fluvial Portuense 1:10.74 +0,78 486
50m: 32.86 32.86 100m: 1:10.74 37.88

11. Sara Costa Guerra 99 Sporting 1:11.83 +0,69 464
50m: 32.58 32.58 100m: 1:11.83 39.25

12. Catarina Rego Borges 99 Bombeiros Ponta Delgada 1:12.18 +0,76 458
50m: 32.72 32.72 100m: 1:12.18 39.46
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 27, Femin., 100m Mariposa, Elimin

Prova 27 Femin., 100m Mariposa Seniores
23-07-2016 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010
Rec Nac Sen 58.76 Sara Freitas Oliveira POR Budapeste (HUN) 12-08-2010

TAC_B-SENF : 1:09.53
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 1:03.51 +0,74 672
50m: 30.89 30.89 100m: 1:03.51 32.62

2. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 1:04.65 +0,70 637
50m: 29.84 29.84 100m: 1:04.65 34.81

3. Ines Fernandes Garcia 94 Avancado EUL 1:05.61 +0,67 609
50m: 30.53 30.53 100m: 1:05.61 35.08

4. Barbara Sofia Barata 97 Alges 1:05.63 +0,71 609
50m: 30.47 30.47 100m: 1:05.63 35.16

5. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 1:06.05 +0,73 597
50m: 30.96 30.96 100m: 1:06.05 35.09

6. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 1:06.47 +0,75 586
50m: 31.25 31.25 100m: 1:06.47 35.22

7. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio de Vila Real 1:07.07 +0,73 570
50m: 31.40 31.40 100m: 1:07.07 35.67

8. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 1:07.32 +0,66 564
50m: 30.38 30.38 100m: 1:07.32 36.94

9. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 1:07.63 +0,69 556
50m: 31.46 31.46 100m: 1:07.63 36.17

10. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 1:07.93 +0,83 549
50m: 33.04 33.04 100m: 1:07.93 34.89

11. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 1:07.96 +0,72 548
50m: 31.78 31.78 100m: 1:07.96 36.18

12. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 1:08.69 +0,67 531
50m: 31.35 31.35 100m: 1:08.69 37.34

13. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:09.00 +0,67 524
50m: 31.65 31.65 100m: 1:09.00 37.35

14. Mariana Portugal Costa 98 Nautico /Urgicentro-Sanfil 1:11.80 +0,90 465
50m: 32.96 32.96 100m: 1:11.80 38.84


